

Vendelin Olesen Holding ApS

c/o Vendelin C.F. Richs Vej 50
2000 Frederiksberg
CVR-nr. 35 39 02 78

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2024.

Mikkel Vendelin Olesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vendelin Olesen Holding ApS c/o Vendelin C.F. Richs Vej 50 2000 Frederiksberg
	CVR-nr.: 35 39 02 78
	Stiftet: 1. juli 2013
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mikkel Vendelin Olesen, Direktør Hanne Vendelin Olesen, Direktør
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Bankforbindelser	Nykredit A/S Quintet Danmark Private Bank
Dattervirksomheder	Vendelin Ejendomme ApS, Frederiksberg Vendelin & Vendelin ApS, Frederiksberg VOH ITA ApS, Frederiksberg
Kapitalinteresser	Karmameju ApS, København Infinita Invest ApS, Hørsholm Care By Me ApS, København Aekt ApS (under tvangsopløsning), København Nordisk Company A/S, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investeringer i andre selskaber samt passiv kapitalanbringelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -505.327 kr. mod -469.576 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.347.627 kr. mod -3.823.590 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> <u>kr.</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>
Bruttotab	-505.327	-469.576
1 Personaleomkostninger	-13.764	-11.318
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-62.833	-62.833
Resultat før finansielle poster	-581.924	-543.727
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	500.000	1.000.000
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	230.000	245.333
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	48.100	19.000
Andre finansielle indtægter	7.044.495	5.922.364
Nedskrivning af finansielle aktiver	-406.220	-243.022
2 Øvrige finansielle omkostninger	-4.164	-12.096.684
Resultat før skat	6.830.287	-5.696.736
3 Skat af årets resultat	-1.482.660	1.873.146
Årets resultat	5.347.627	-3.823.590
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	5.347.627	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.823.590
Disponeret i alt	5.347.627	-3.823.590

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	8.550.000	8.550.000
4 Produktionsanlæg og maskiner	36.651	99.484
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.586.651</u>	<u>8.649.484</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.271.954	9.638.174
6 Kapitalinteresser	22.420.226	22.420.226
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	16.617.074	16.066.558
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>48.309.254</u>	<u>48.124.958</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>56.895.905</u>	<u>56.774.442</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.889.805	1.039.139
8 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	12.495.146	6.787.558
Udskudte skatteaktiver	16.154	1.534.850
Tilgodehavende selskabsskat	864.000	196.020
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	36.036	302.566
Andre tilgodehavender	1.446.165	634.647
Tilgodehavender i alt	<u>16.747.306</u>	<u>10.494.780</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	40.551.450	36.286.235
Værdipapirer i alt	<u>40.551.450</u>	<u>36.286.235</u>
Likvide beholdninger	876.635	2.415.382
Omsætningsaktiver i alt	<u>58.175.391</u>	<u>49.196.397</u>
Aktiver i alt	<u>115.071.296</u>	<u>105.970.839</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	87.500	87.500
Overført resultat	111.185.431	105.837.804
Egenkapital i alt	111.272.931	105.925.304
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.736.956	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.384	42.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	3.002
Anden gæld	1.025	533
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.798.365	45.535
Gældsforpligtelser i alt	3.798.365	45.535
Passiver i alt	115.071.296	105.970.839
10 Oplysninger om dagsværdi		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Egenkapitaloppørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resul- tat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	87.500	109.661.394	109.748.894
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.823.590	-3.823.590
Egenkapital 1. januar 2023	87.500	105.837.804	105.925.304
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.347.627	5.347.627
	87.500	111.185.431	111.272.931

Noter

	2023 kr.	2022 kr.	
1. Personalemkostninger			
Lønninger og gager	13.460	11.217	
Andre omkostninger til social sikring	304	101	
	13.764	11.318	
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	4.164	12.096.684	
	4.164	12.096.684	
3. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	0	-302.586	
Årets regulering af udskudt skat	1.482.660	-1.570.560	
	1.482.660	-1.873.146	
4. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2023	8.550.000	469.500	131.618
Kostpris 31. december 2023	8.550.000	469.500	131.618
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	0	370.016	131.618
Årets afskrivninger	0	62.833	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	0	432.849	131.618
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	8.550.000	36.651	0

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	12.623.198	12.623.198
Tilgang i årets løb	40.000	0
Kostpris 31. december 2023	12.663.198	12.623.198
Nedskrivninger 1. januar 2023	-2.985.024	-2.742.002
Korrektion af tidligere nedskrivninger	0	-243.022
Årets nedskrivninger	-406.220	0
Nedskrivninger 31. december 2023	-3.391.244	-2.985.024
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	9.271.954	9.638.174

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Vendelin Ejendomme ApS, Frederiksberg	100 %	13.498.939	1.593.497
Vendelin & Vendelin ApS, Frederiksberg	100 %	651.954	93.780
VOH ITA ApS, Frederiksberg	100 %	0	0
		14.150.893	1.687.277

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.
6. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	23.920.226	21.920.226
Tilgang i årets løb	0	2.000.000
Kostpris 31. december 2023	23.920.226	23.920.226
Nedskrivninger 1. januar 2023	-1.500.000	-1.500.000
Nedskrivninger 31. december 2023	-1.500.000	-1.500.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	22.420.226	22.420.226

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Karmameju ApS, København	50 %	2.385.072	-2.676.951
Infinita Invest ApS, Hørsholm	30 %	3.072.068	-96.642
Care By Me ApS, København	20 %	3.071.266	290.517
Aekt ApS (under tvangsopløsning), København	20,9 %	-4.338.743	-1.180.965
Nordisk Company A/S, Silkeborg	50,3 %	22.412.606	-13.698.858
		26.602.269	-17.362.899

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	16.066.558	9.911.817
Tilgang i årets løb	550.516	14.360.049
Afgang i årets løb	0	-8.205.308
Kostpris 31. december 2023	16.617.074	16.066.558
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	16.617.074	16.066.558

Det er ledelsens vurdering, at kapitalandelens markedsværdi overstiger de bogførte kostpriser.

8. Tilgodehavender hos kapitalinteresser

Af andre tilgodehavender forfalder udlån til Infinita Invest ApS på kr. 2.217.040 til betaling den 31. maj 2026. Låneaftalen har særlige indfrielsesvilkår, og kan konverteres til ejerandele.

9. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2023	87.500	87.500
	87.500	87.500

Anpartskapitalen består af 29.167 A-anparter a kr. 29.167 og 58.333 B-anparter a kr. 58.333.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

10. Oplysninger om dagsværdi

	Andre børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi 31. december 2023	40.551.449
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	3.957.771

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pr. 31. december 2023 pantsat værdipapirer for t.kr. 30.258 til dækning af kreditesponering i Quintet Danmark Private Bank. Værdipapirerne har pr. 31. december 2023 en bogført værdi på t.kr. 40.551.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har pr. 31. december 2023 stillet selvskyldnerkaution for Nordisk Company A/S's erhvervskredit i Nykredit med et kreditmaks på t.kr. 15.000. Pr. 31. december 2023 har erhvervskreditten en negativ saldo på t.kr. 15.024.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har tegnet andele i Infrastructure Feeder Fund I K/S på i alt t.kr. 4.993 (t.EUR 670), hvoraf t.kr. 2.067 (t.EUR 277,3) er indbetalt. Restforpligtelse udgør per 31. december 2023 t.kr. 2.920 (t.EUR 392,6).

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
